Тож наступного року ми відзначатимемо відразу дві великі дати – 200-ліття від дня народження Великого Кобзаря і 150-річчя від дня першого прилюдного пошанування його імені на Буковині.

Панахида у церкві Св. Параскеви, яку відслужив о. Ізидор Мартинович, викликала широкий розголос серед громадськості краю. Про неї писала львівська газета „Слово” в ч. 21 від 11 (23)

березня 1864 р. „Сей акт, – йшлося в статті, – много доброго зділал, розбудив чувства в нашій молодіжї руської і показав, що і на Буковині ми од сна великого встали і про свою словесність гадати зачали” [цит. за: 6, с. 194]. Ці висновкові рядки „Слова” чернівецький поет Володимир Вознюк узяв за епіграф до свого вірша „Перше пошанування Кобзаря у Чернівцях 29 лютого (за ст.